

R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI (COMERCIAL LIDER)

CNPJ 34,389,284/0001-71

INSCRIÇÃO ESTADUAL 19.648.668-8

RUA ANTONIO CARVALHO N 192 BAIRRO MILONGA

CIDADE: SÃO RAIMUNDO NONATO - PI - CEP 64,770-000

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO - PIAUÍ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021 – PM DE SÃO LOURENÇO PI

Tipo de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL

Entrega da Proposta e início dos lances: 27/05/2021

Horário: 09:00 horas (NOVE HORAS)

Local: Sede da Prefeitura Municipal de São Lourenço do Piauí - PI

PROPOSTA DE PREÇOS

Nome da Proponente: R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI (COMERCIAL LIDER)

Endereço: RUA ANTONIO CARVALHO :BAIRRO MILONGA nº 192, CEP 64 770 –000

SÃO RAIMUNDO NOTATO – PI - Telefone/Fax:98133-0494

CNPJ/MF:34,389,284/0001-71

Banco: Bradesco Conta Corrente:1950-3 Ag 023066-9

LOTE I	R\$ 28.338,00
LOTE II	R\$ 43.326,20
TOTAL	R\$ 71.664,20

- Conforme estipulado nos Anexos Planilha de Itinerários e suas especificações, propomos:
- Nos preços propostos estão inclusos todos os custos e despesas, encargos e incidências, diretos ou indiretos, inclusive IPI ou ICMS, se houver incidência, não importando a natureza que recaiam sobre o fornecimento do objeto da presente licitação, inclusive o frete, à carga e descarga, que correrão também por nossa conta e risco.
- Prazo de validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias da data estipulada para sua apresentação, não inferior a 60 (sessenta) dias.
- Declaramos que esta proposta, nos termos do edital, é firme e concreta, não nos cabendo desistência após a fase de habilitação, na forma dos artigos desse edital e da Lei n. 8.666/93 com suas alterações.

NOME: RAFAEL ALVES SILVEIRA

RG: 2751631

CPF: 010.808.283-03

R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI (COMERCIAL LIDER)

CNPJ 34.389.284/0001-71

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI - CEP 64,770-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PIAUI
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
MAQUINÁS,
ONIBUS E VEICULOS PEASADOS PRÓPIOS E CONTRATADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE
SÃO LOURENÇO DO PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COMO ORÇAMENTO QUE
ACOMPANHA O EDITAL

LOTE I - MICRO ÔNIBUS				
ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	2	DISCO FREIO VENT DIANTEIRO	R\$ 475,00	R\$ 950,00
2	6	JG PASTILHA FREIO	R\$ 195,00	R\$ 1.170,00
3	4	JG SAPATA FREIO TRAZ	R\$ 210,00	R\$ 840,00
4	2	DISCO FREIO TRAZ	R\$ 240,00	R\$ 480,00
5	2	BANDEJA SUSP. DIANT. C/ PIVO	R\$ 804,00	R\$ 1.608,00
6	12	BUCHA BALANCA	R\$ 40,00	R\$ 480,00
7	4	AMORT. DIANT.	R\$ 380,00	R\$ 1.520,00
8	4	AMORT. TRAZ.	R\$ 430,00	R\$ 1.720,00
9	12	FILTRO LUBRIFICANTE	R\$ 45,00	R\$ 540,00
10	12	FILTRO DE AR PRIMARIO	R\$ 75,00	R\$ 900,00
11	8	FILTRO DE AR SECUNDARIO	R\$ 50,00	R\$ 400,00
12	8	FILTRO COMBUSTIVEL	R\$ 75,00	R\$ 600,00
13	8	FILTRO SEDIMENTADOR	R\$ 130,00	R\$ 1.040,00
14	2	CUBO RODA DIANT.	R\$ 350,00	R\$ 700,00
15	2	CUBO RODA TRAZ	R\$ 320,00	R\$ 640,00
16	2	CORREIA DENTADA	R\$ 80,00	R\$ 160,00
17	2	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA PEQ.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
18	2	ROL. TENSOR CORREIA DENTADA GRAND.	R\$ 104,00	R\$ 208,00
19	2	KIT EMBREAGEM	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
20	2	CABO FREIO MAO L/D	R\$ 55,00	R\$ 110,00
21	2	CABO FREIO MAO L/E	R\$ 55,00	R\$ 110,00
22	2	JG PISTAO C/ ANEIS	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
23	4	BOMBA OLEO	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00
24	2	JG BRONZ. MOVEIS	R\$ 96,00	R\$ 192,00
25	2	JG BRONZ. FIXA	R\$ 170,00	R\$ 340,00
26	2	TENSOR ALT. COMPL. C/ POLIA	R\$ 180,00	R\$ 360,00
27	2	BUCHA BRACO OSCILANTE	R\$ 45,00	R\$ 90,00
28	2	PIVO BRACO OSC. SUSP. DIANT	R\$ 75,00	R\$ 150,00
29	2	TERMINAL DIREÇÃO	R\$ 75,00	R\$ 150,00
30	2	SETOR DIREÇÃO C/DIR. HIDRAL.	R\$ 350,00	R\$ 700,00
31	2	JG VALVULA ESCAP. CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 240,00

32	2	JG VALVULA ADM. CABEÇOTE	R\$ 120,00	R\$ 240,00
33	6	CABO VELOCIMENTO	R\$ 76,00	R\$ 456,00
34	6	REGULADOR FREIO L/D TRAZ	R\$ 90,00	R\$ 540,00
35	6	REGULADOR FREIO L/E TRAZ	R\$ 90,00	R\$ 540,00
36	2	CILINDRO MESTRE	R\$ 280,00	R\$ 560,00
37	4	BUCHA EIXO TRAZ.	R\$ 25,00	R\$ 100,00
38	4	COXIM SUP. CAIXA DE MARCHA	R\$ 82,00	R\$ 328,00
39	4	COXIM INF. CAIXA DE MARCHA	R\$ 82,00	R\$ 328,00
40	4	COXIM GRAND. MOTOR	R\$ 102,00	R\$ 408,00
41	4	COXIM PEQ. CAIXA DE MARCHA	R\$ 65,00	R\$ 260,00
42	6	ROL. RODA DIANT EXTERNO	R\$ 90,00	R\$ 540,00
VALOR TOTAL LOTE I				R\$ 28.338,00

VALOR TOTAL POR EXTENSO: VINTE E OITO MIL E TREZENTOS E TRINTA E OITO REAIS
VALIDADE 60 (SESSENTA) DIAS.

NOME: RAFAEL ALVES SILVEIRA

RG: 2751631

CPF: 010.808.283-03

R A SILVEIRA COMERCIAL DE PEÇAS E ACESSORIOS EIRELI (COMERCIAL LIDER)

CNPJ 34.389.284/0001-71

SÃO RAIMUNDO NONATO - PI - CEP 64,770-000

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 037/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DO PIAUÍ - PIAUI
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA
MAQUINÁS,
ONIBUS E VEICULOS PEASADOS PRÓPIOS E CONTRATADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE
SÃO LOURENÇO DO PI E SUAS SECRETARIAS, DE ACORDO COMO ORÇAMENTO QUE
ACOMPANHA O EDITAL.

LOTE II - PEÇAS PARA ONIBUS VOLKSWAGEM 15.190				
ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	V. UNITÁRIO	V.TOTAL
1	2	PARABRISA	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
2	2	SEMI EIXO	R\$ 560,00	R\$ 1.120,00
3	2	BOMBA HIDRAULICA	R\$ 1.782,00	R\$ 3.564,00
4	4	ACOPLAMENTO DA ALAVANCA	R\$ 16,20	R\$ 64,80
5	3	SERVO FREIO	R\$ 721,80	R\$ 2.165,40
6	4	ENGRENAGEM CAIXA MACHA.	R\$ 486,00	R\$ 1.944,00
7	3	JG BRONZINA BIELA	R\$ 120,00	R\$ 360,00
8	3	JG BRONZINA MANCAL	R\$ 168,00	R\$ 504,00
9	6	BOMBA DE OLEO MOTOR	R\$ 240,00	R\$ 1.440,00
10	3	JG JUNTAS DO MOTOR	R\$ 190,00	R\$ 570,00
11	3	COROA PLANETARIA.	R\$ 368,00	R\$ 1.104,00
12	4	POLIA LISA DO ALTERNADOR	R\$ 86,00	R\$ 344,00
13	10	JG LONAS DIANT.	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
14	10	JG LONAS TRAZ.	R\$ 210,00	R\$ 2.100,00
15	10	CORREIA ALT.	R\$ 80,00	R\$ 800,00
16	3	PONTA DE EIXO DIANT.	R\$ 212,00	R\$ 636,00
17	3	POLIA ESTRIADA DO ALTERNADOR	R\$ 105,00	R\$ 315,00
18	6	COIFA ALAVANCA MARCHA	R\$ 35,00	R\$ 210,00
19	6	TRAVA ROLAMENTO DO PINHAO	R\$ 15,00	R\$ 90,00
20	6	TAMPA DO ROLAMENTO DE CENTRO	R\$ 28,00	R\$ 168,00
21	12	FILTRO AR EXT. MOTOR	R\$ 75,00	R\$ 900,00
22	12	FILTRO AR INT. MOTOR	R\$ 55,00	R\$ 660,00
23	12	FILTRO OLEO MOTOR	R\$ 35,00	R\$ 420,00
24	12	FILTRO COMB. INJ.	R\$ 35,00	R\$ 420,00
25	6	FILTRO SEPARADOR	R\$ 75,00	R\$ 450,00
26	6	ROLAMENTO TRAZ INTERNO	R\$ 123,00	R\$ 738,00
27	6	RETENTOR TRAZ INTERNO	R\$ 25,00	R\$ 150,00
28	6	TERMINAL DE	R\$ 80,00	R\$ 480,00
29	6	TERMINAL DE DIREÇÃO L/E	R\$ 80,00	R\$ 480,00
30	6	BUCHA BIELA MOTOR	R\$ 50,00	R\$ 300,00
31	6	ADESIVO PARA JUNTA DE MOTOR	R\$ 10,00	R\$ 60,00
32	6	ENGRENAGEM	R\$ 512,00	R\$ 3.072,00
33	6	VÁLVULA DE FREIO DO MOTOR	R\$ 134,00	R\$ 804,00

34	12	CORREIA	R\$ 55,00	R\$ 660,00
35	12	COXIM	R\$ 65,00	R\$ 780,00
36	6	ROL. RODA DIANT. INT.	R\$ 120,00	R\$ 720,00
37	6	TAMBOR FREIO DIANT.	R\$ 450,00	R\$ 2.700,00
38	6	TAMBOR FREIO TRAZ.	R\$ 365,00	R\$ 2.190,00
39	6	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ADM	R\$ 72,00	R\$ 432,00
40	7	SEDE DE VÁLVULA MOTOR ESC.	R\$ 72,00	R\$ 504,00
41	7	GUIA VÁLVULA MOTOR	R\$ 61,00	R\$ 427,00
42	8	CRUZETA	R\$ 110,00	R\$ 880,00
43	10	ROL. RODA DIANT. EXT.	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
44	20	ESTOPA PARA LIMPEZA	R\$ 2,00	R\$ 40,00
45	24	MANGUEIRA FREIO	R\$ 45,00	R\$ 1.080,00
46	30	ABRAÇADEIRA	R\$ 5,00	R\$ 150,00
47	60	PARAFUSO	R\$ 1,80	R\$ 108,00
48	60	ROLETES	R\$ 2,70	R\$ 162,00
49	60	ARRUELA	R\$ 1,00	R\$ 60,00
TOTAL LOTE II				R\$ 43.326,20

VALOR TOTAL POR EXTENSO: QUARENTA E TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E SEIS REAIS

E VINTE CENTÁVOS
VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS.

NOME: RAFAEL ALVES SILVEIRA

RG: 2751631

CPF: 010.808.283-03